
 

                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРЕОБРАЖЕНКА  

ПУГАЧЁВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2025г.                                                                                                                      № 45 

Об обеспечении безопасности 

в период проведения выпускного вечера 

 

В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, предупреждения 

и пресечения возможных террористических и  экстремистских акций, преступлений и 

нарушений общественного порядка при проведении выпускного вечера 

приказываю: 

1. Провести выпускной вечер для учащихся 11 класса МОУ «СОШ с. 

Преображенка» в  единый день  проведения выпускных вечеров для учащихся 11 классов  

общеобразовательных  учреждений Пугачевского муниципального района -  28 июня 2025 

года. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение выпускного вечера 

Усатову Н.А., учителя географии, заместителя директора по ВР, Мальцеву Е.Н., классного 

руководителя 11 класса. 

3. Утвердить график дежурства по школе на 28 июня 2025 года на время 

проведения праздничного мероприятия (Приложение 1). Предоставить график в 

управление образования до 27 июня 2025 года. 

4. Разместить приказ о проведении выпускного вечера на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения до 27 июня 2025 года. 

5. Провести инструктаж с сотрудниками общеобразовательного учреждения, 

обучающимися, родительской общественностью о необходимости соблюдения 

правопорядка и мер безопасности во время проведения мероприятия 

6. Ответственному за безопасность, учителю ОБЗР Лысову В.Т. комиссионно 

накануне проведения праздничного мероприятия провести проверку 

общеобразовательного учреждения с составлением соответствующего акта. 

7. Комиссии по проверке обратить особое внимание на организацию 

безопасности места проведения праздничного мероприятия, функционирование 

тревожной кнопки экстренного вызова полиции, организацию контроля пропуска 

участников мероприятия.  

8. Завхозу школы Елисовой Р.А.: 

         8.1. перед началом культурно-массовых мероприятий  проверить эвакуационные 

пути и выходы на соответствие их требованиям Правил пожарной безопасности в 

Российской Федерации, обеспечить наличие и исправное состояние средств 

пожаротушения, связи и пожарной автоматики; 

         8.2. ограничить количество используемых помещений общеобразовательного  

учреждения в период проведения выпускного вечера. Неиспользуемые помещения 

проверить на наличие посторонних предметов, закрыть, опечатать, исключить доступ в 

них посторонних лиц; 



         8.3. обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запасных 

выходов. 

9. Ответственному за безопасность, учителю ОБЗР Лысову В.Т.: 

         9.1. во взаимодействии с территориальными подразделениями органов внутренних 

дел провести инструктаж с представителями общеобразовательного учреждения о 

принятии дополнительных мер по обеспечению личной и имущественной безопасности 

выпускников при проведении торжественных мероприятий;  

         9.2. принять меры к усилению антитеррористической защищенности объектов и 

пропускного контроля, недопущения акций экстремистской направленности и нарушений 

общественного порядка в общеобразовательном учреждении в период проведения 

праздничного мероприятия; 

9.3. принять меры по  ограничению количества транспорта, въезжающего на 

территорию общеобразовательного учреждения; 

10.  Исключить использование в период проведения мероприятия открытого 

огня, огнеопасных, пиротехнических и других травмоопасных устройств, 

представляющих опасность для жизни и здоровья людей. 

11. Категорически запретить распитие спиртных и содержащих алкоголь 

напитков, курение на территории и в помещении общеобразовательного учреждения, 

провести разъяснительную работу с классным руководителем и родителями выпускников 

об административной ответственности за употребление несовершеннолетними спиртных 

напитков. 

12. О чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать в управление 

образования администрации Пугачевского муниципального района по средствам сотовой 

связи с последующим предоставлением письменной информации 

13. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                   Директор школы                             М.А.Лысова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-26T13:59:42+0400
	Лысова Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




